
یکشنبه 06 تیر 1400 - 09:50

علیاف: جمهوری آذربایجان خواهان صلح پایدار است

رئیس جمهوری آذربایجان گفت طرفدار جنگ و درگیری نیستیم و همیشه برای برقراری صلح و گفتگوهای سازنده با

ارمنستان آماده ایم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری صداوسیما ؛ الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در سخنرانی "روز نیرو های مسلح" این کشور گفت: جمهوری آذربایجان خواهان صلح

پایدار است و طرفدار جنگ نیست.

علی اف با تاکید بر برقراری صلح پایدار در منطقه افزود: بار ها اعلام کرده ایم طرفدار جنگ و درگیری نیستیم و همیشه برای برقراری صلح و گفتگو های سازنده با ارمنستان آماده

ایم.

وی ادامه داد: منازعه قره باغ حل شده است و ارمنستان باید آن را بپذیرد و برای تعیین مرز ها با ما همکاری کند و یک گروه کاری برای تعیین مرز ها باید ایجاد شود؛ و البته اگر

تمامیت ارضی کشور ما تهدید شود با قوت و قدرت پاسخ خواهیم داد.

رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به افزایش قدرت نظامی کشورش گفت: پس از جنگ اخیر اصلاحات ساختاری نیرو های مسلح ما تصویب شده و می توانم بگویم که تعداد نیرو

های مسلح ما افزایش خواهد یافت و قدرت نظامی خود را نیز با استفاده از تجهیزات جدید و فن آوری های مدرن سازماندهی می کنیم.

وی با تاکید بر بازسازی مناطق آزاد شده گفت: در مدت زمان ۷ ماه پس از آزادی اراضی، بازسازی ویرانه ها آغاز شده است و امروز کار های مرمت و بازسازی بی سابقه ای انجام

می شود.

گفتني است؛ جنگ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ که از روز ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ میلادی آغاز شده بود، سرانجام با امضای معاهده آتش بس میان دو

کشور با وساطت روسیه و ترکیه خاتمه يافت. جنگی که به قیمت کشته و زخمی شدن بیش از ۱۰ هزار نفر از قوای نظامی و غیرنظامیان دو کشور (که بخش عمده تلفات مربوط به

ارمنستان است) تمام شد.

کشور های مختلف و سازمان ملل متحد این درگیری ها را محکوم کردند و خواستار کاهش تنش ها شدند. سرانجام در تاریخ ۱۰ اکتبر، بین دو کشور آتش بس برقرار شد. نهم

نوامبر، الهام علی اف، ولادیمیر پوتین و نیکول پاشینیان، روسای جمهوری آذربایجان و روسیه و نخست وزیر ارمنستان، بیانیه مشترکی را امضاء کردند، که به موجب آن درگیری ها

در قره باغ به پایان رسید و توافق صلح قره باغ به تائید مقامات سه کشور رسید.

جنگ قره باغ با پیروزی جمهوری آذربایجان پایان پذیرفت و سرانجام پس از ۲۶ سال ارتش ارمنستان از مناطق اشغالی خاک جمهوری آذربایجان (مناطقی جدای از قره باغ) خارج

شد.
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